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Türk Tarihinde

Veteriner Hekim Büyüklerimiz

Öz: Kısaca biyografi, kiflinin özgeçmifli ve
çalıflmaları olarak tanımlanarak tarihçinin kullandı¤ı birçok
materyaller içinde sayılabilir. Bu nedenledir ki; biyografiler
sayesinde, tarihte rahatça dolaflma özgürlü¤üne sahip
olunur. Gerçeklefltirilen çalıflmalar yaflanılan dönemin
gereksinimlerden ve ihtiyaçlardan do¤maktadır. Bunun
sonucu olarak da biyografisi yazılan kiflinin çalıflmalarının,
kendi döneminin flartları içinde incelenmesi do¤ru bir
yaklaflım seçene¤idir. Bu makalede veteriner hekimlik
mesle¤ine çeflitli alanlarda katkılarda bulunmufl befl
veteriner hekim büyü¤ümüzün özet biyografilerine yer
verilmifltir. Makalede Ord. Prof. Dr. Fazlı Faik YEGÜL
(1882–1965), Muzaffer BEKMAN (1888–1974), Ord.
Prof. Dr. fievki AKÇAY (1888–1959), Prof. Dr. Nevzat
TÜZD‹L (1900–1965) ve Ord. Prof. Dr. Süreyya Tahsin
AYGÜN’ün (1895–1981) biyografilerine ve çalıflmalarına
birçok de¤erli veteriner hekimli¤i tarihi çalıflmalarında
yer verilmifltir. Ancak bu makale ile mesle¤e yeni katılan
meslektafllarımızı meslek büyüklerimizle tanıfltırmak
amaçlanmıfltır.

Anahtar sözcükler: Veteriner hekim, veteriner
hekimli¤i tarihi, veteriner hekim biyografisi.

The Great Veterinarians in Turkish History

Abstract: Biography, in short, is defined as the past
of person and the studies, and used by the historians within
other materials. By the help of biographies it seems to
make studies are the results of period of time’s necessities.
Hence the studies of the person, whose biography is
prepared, should be examined in the conditions of that
period. In this article, the biographies in shortly, of time
veterinarians who have great studies. In the article the
biographies and their studies a great many of history of
veterinary studies of Ord. Prof. Dr. Fazlı Faik YEGÜL
(1882-1965), Muzaffer BEKMAN (1888-1974), Ord. Prof.
Dr. fievki AKÇAY (1888-1959), Prof. Dr. Nevzat TÜZD‹L
(1900-1965) and Ord. Prof. Dr. Süreyya Tahsin AYGÜN

(1895-1981) are given. However it is aimed to introduce
great veterinarians to new veterinary colleagues by this
article.

Key words: Veterinarian, history of veterinarian,
biography of veterinarian.

Girifl

Tarihte bütün devletler salgın hastalıklara karflı
veteriner hekime ve teflkilatına ihtiyaç duymufltur. Aynı
zamanda salgın hastalıkların verdi¤i zararlar ve uluslararası
ticari antlaflmalar gere¤i bu oluflumların varlı¤ının kabulünü
zorunlu kılmıfltır (1). Veteriner hekimli¤in 21. yüzyıla
ulaflmasının ilk temelleri 1763 yılında Fransa’da Bourgelat
tarafından atılmıfl (1, 6, 11, 16) ve Türkiye de ise ilk
veteriner okulu dünyadaki ilk veteriner okulundan 80 yıl
sonra 1842 yılında ordunun veteriner hekim ihtiyacını
karflılamak üzere kurulmufltur (4, 7, 11, 12, 13). ‹lk sivil
veteriner okulu ise “Mülkiye Baytar Mektebi” ismi ile
1889’da açılmıfl ve 1920 yılında askeri ve sivil veteriner
okulları birleflerek “Baytar Mekteb-i Âlisi” adını almıfl ve
Yüksek Ziraat Enstitüsünün (YZE) 1933 yılında açılması
ile Ankara’ya taflınmıfltır. Ankara Üniversitesinin 1946
yılında kurulması ile YZE’nin di¤er bölümleri ile birlikte
1948 yılında “Veteriner Fakültesi” adı ile Ankara
Üniversitesine katılmıfltır (1, 7, 8). Makalede biyografileri
verilen meslek büyüklerimizin tamamı e¤itimlerine
Osmanlı döneminde bafllamıfl I. Dünya ve Kurtulufl
savafllarını görmüfl ve Türkiye’nin yeniden yapılandırma
aflamasında bilimsel alanda de¤erli katkılarda
bulunmufllardır.

Türk veteriner hekimli¤i tarihinde biyografi alanında
ilk çalıflma Muzaffer BEKMAN tarafından yapılmıfl ve
ardından Prof. Dr. Nihal ERK, Prof. Dr. Ferruh D‹NÇER’in
çalıflmaları onu izlemifltir. Günümüzde biyografi çalıflmaları
veteriner hekimli¤i tarihi arafltırmacıları ile devam
etmektedir.

Bu makalede veteriner hekimlik mesle¤ine çeflitli
alanlarda de¤erli katkılarda bulunmufl befl veteriner hekim
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büyü¤ümüzün özet biyografilerine yer verilmifltir.
Makalede sırası ile Ord. Prof. Dr. Fazlı Faik YEGÜL
(1882–1965), Muzaffer BEKMAN (1888–1974), Ordinaryüs
Profesör Dr. fievki AKÇAY (1888–1959), Profesör Dr. Nevzat
TÜZD‹L (1900–1965) ve Ordinaryüs Profesör Dr Süreyya
Tahsin AYGÜN’ün (1895–1981) biyografilerine ve
çalıflmalarına birçok veteriner hekimli¤i tarihi çalıflmalarına
konu olmasına ra¤men bu makale ile mesle¤e yeni katılan ve
yukarıda bahsedilen makalelere ayrı ayrı ulaflma flansı bulmayan
meslektafllarımızı meslek büyüklerimizle tanıfltırmak
amaçlanmıfltır.

Materyal ve Metot

Çalıflmanın materyalini Baflbakanlık Devlet Arflivleri
Genel Müdürlü¤ünün Cumhuriyet Arflivi bölümünden ilk
elden kaynaklar ile Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi
Veteriner Hekimli¤i Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı
Arflivinden sa¤lanan resimler oluflturmufl ve Milli
Kütüphaneden ulaflılan konuya dair kitaplar oluflturmufltur.
Bununla birlikte konuya iliflkin olarak daha önce yapılmıfl
olan çalıflmalardan yararlanılmıfl ve orijinal belgelerin künye
bilgileri dipnotlarda verilmifltir.

Ord. Prof. Dr. Fazlı Faik YEGÜL (1882–1965)

Resim 1: Fazlı Faik Yegül.
Figure 1: Fazlı Faik Yegül.

Resim 2: Fazlı Faik Yegül meslektaflları ve ö¤rencileri ile
birlikte 1919 yılında (2).
Figure 2: Fazlı Faik Yegül with his colleagues and students
in 1919 (2).

1882’de Selanik’te do¤mufl, ilk orta ve liseyi yine
Selanik’te okumufltur. 1889’da Mülkiye Baytar Mektebi Âlisi
sınavını üçüncülükle kazanıp girmifl,  1903 yılında okulu
birincilikle bitirmifl (1) ve 1906 yılında mezun oldu¤u okulun
kadrosuna alınmıfltır (12). 1909 yılında Avrupa da uzman
yetifltirilmesi için açılan sınavda altı kifliden biri olma baflarısını
göstermifl ve kimya e¤itimi almak için Berlin’e gönderilmifltir
(12). Albüminler üzerine yaptı¤ı çalıflmada Nobel ödülü
kazanmıfl Profesör Emil Ficher’den yararlanmıfltır. Daha
sonrada Berlin mezbahasında ve süthanesinde çalıflmıfl ve
1911 yılında ‹stanbul’a dönmüfltür (10, 12).

Bir süre “Ziraat Orman ve Maadin Nezareti Ziraat
Heyet-i Fenniyesi”ne ba¤lı Beflinci fiube-i Baytariye
Müfettiflli¤ine altı ay fahri olarak devam etmifltir. Sırasıyla
Tekirda¤, Kırklareli ve Edirne de çeflitli görevlerde çalıflmıfltır.
‹lk hocalı¤ına müfettifl Abdullah beyin açtı¤ı “Mekteb-i Edep”
okulunda fahri olarak Türkçe dersleri bafllamıfltır. 1906 yılında
“Mülkiye Baytar Mekteb-i Âlisi”, “Fenn-i Vilade” ve “Ticaret-
i Baytariye” muallimli¤i ve müdürlük kâtipli¤ine tayin
edilmifltir. Hocalı¤ı bu tarihte bafllayıp yafl haddinden emekli
olana kadar devam etmifltir. 1916 yılında ‹stanbul
Darülfünununda (Üniversitesinde) yapılan büyük düzenlemeler
üzerine, Almanya’dan bütün fakültelere müdderisler
gönderilmifltir. “Gayri Uzvi Kimya ve Kimyayı Tahlil Kürsüsü”
müderrisli¤ine Profesör Arnt ve onun yardımcılı¤ına Fazlı
bey tayin edilmifltir. Profesör Arnt’ın iste¤i üzerine “Kimya
Enstitüsü” kurulmufltur. Burada tahlili kimya dersini de Fazlı
Bey vermifltir. Mütareke sırasında askeri ve mülki baytar
mektepleri “Yüksek Baytar Mektebi” adıyla birlefltirilmifltir.
Fazlı Bey burada “Gayri uzvi kimya ve toksikoloji” dersleri
ö¤retmenli¤ine ve 1933 de de “Yüksek Ziraat Enstitüsü Umumi
Kâtipli¤ine” atanmıfltır. Aynı zamanda da veteriner fakültesi
adli tıp ve sa¤lık zabıtası doçentli¤ine tayin olmufltur. Kurumda
Fazlı Beyin zamanında ilk toksikoloji laboratuarı kurulmufl
ve analizlere bafllanmıfltır. ‹ki defa veteriner fakültesi
dekanlı¤ına, iki defada Yüksek Ziraat Enstitüsü (YZE)
Rektörlü¤üne seçilmifltir1. YZE’nin kanuna uygun olarak ilk
rektör seçilen1 ve bu unvanı alan kifli olmufltur, Dokuz basılmıfl
eseri ve çeflitli dergilerde yayımlanmıfl 100’den fazla makalesi
bulunmaktadır (10, 12, 14).

Muzaffer BEKMAN (1888–1974)

Resim 3: Muzaffer BEKMAN
Figure 3: Muzaffer BEKMAN
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1888 yılında Dedea¤aç’ta do¤mufltur. ‹lkö¤renimini
Edirne’de, orta ö¤renimini aynı il ve ‹stanbul’da tamamlayarak
1907’de “‹stanbul Mülkiye Baytar Mektebi”ne girmifl ve
1911’de mezun olmufltur (1). Kozan veterinerli¤ine atanmıfl
bir yıl sonra 1912’de Balkan Savaflından bafllayarak Birinci
Dünya ve Kurtulufl savaflında ordumuzda görev yapmıfltır.
1920’den itibaren Erzincan Serum laboratuarında, Veteriner
‹flleri Genel Müdürlü¤ünde görev almıfltır. 1942’de Genel
Müdür yardımcılı¤ına getirilmifl ve daha sonra Pendik
Bakteriyoloji Enstitü Müdürlü¤ü, ‹stanbul Belediyesi Veteriner
Müdürlü¤ü görevinde bulunmufltur. Bu arada Selimiye Hayvan
Sa¤lı¤ı Memurları okulunda ö¤retmenlik ve ek olarak Karaa¤aç
Kurumları Mezbaha Müdürlü¤ü yapmıfltır. Bu resmi çalıflmaları
arasında çeflitli ortaokul ve liselerde biyoloji fizik ve Fransızca
dersleri vererek Türk Milli E¤itimine katkıda bulunmufltur.
Halk odası baflkanlı¤ı, Kızılay ve Çocuk Esirgeme
Kurumundaki, görevlerle sosyal hizmetler yapmıfl ve Meslek
kurulufllarımızda çok aktif ve en a¤ır görevleri yüklenmifltir.
Bakteriyoloji ve salgın hastalıklar uzmanı Bekman, 43 yıllık
resmi görevleri dıflında uzun süre veteriner hekimler derne¤inin
genel sekreterli¤ine ve yazı iflleri müdürlü¤ünü yapmıfl; 9
çeflitli oda, dernek ve kurumların çalıflmalarına katılmıfl üyelik
ve baflkanlıklarda bulunmufltur. Bekman, toplam 26 olan
eserlerinden ilkini 1925’de (2) yayınlamıfltır. Ayrıca Türk
Veteriner Hekimli¤i Derne¤i Dergisi’nde 1935–1970 yılları
arasında 45 ‹stanbul Veteriner Hekimleri Odası Bülteninde
25, çeflitli dergilerde 8 olmak üzere toplam 78 yazı ile günlük
gazetelerde 1952–1961 yılları arasında veteriner hekimlik
konularında 224 makalesi yayınlamıfltır  (3,  4).

Ord. Prof. Dr. fievki AKÇAY (1888 – 1959)

Resim 4: fievki AKÇAY 2

Figure 4: fievki AKÇAY 2

1888 yılında ‹zmir’de do¤mufltur. ‹lkö¤renimini ‹zmir’de
orta ve lise ö¤renimini ‹stanbul’da Kuleli ve Tıbbiye idadisinde
birincilikle tamamlamıfl 1912 yılında askeri veteriner
mektebinden mezun olmufltur (1). Üste¤men rütbesi ile Balkan
Harbine katılarak Veteriner Bakteryolog-Kimyager Osman
Nuri Bey’in yanında ‹stanbul’da Çemberlitafl’taki
Bakteriyolojihane-i Osmanî’de çalıflmıfltır. Bu dönemde atlarda

Ruam hastalı¤ının arafltırmalarında bulunmufl sonrada Edirne’de
sı¤ır vebası salgınının söndürülmesinde çalıflmıfltır. Balkan
harbinden sonra 1912–1913’de yüzbaflı olmufl ve Askeri Baytar
Mektebinde Histoloji dersini vermifltir. Dünya savaflında da
çeflitli cephelerde çalıflmıfltır. Adana’da büyük bir hayvan
hastanesi oluflturmufltur. Adana yöresine fiarbon hastalı¤ının
söndürülmesinde çok gayret göstermifltir. Bundan sonra yine
Askeri Baytar Mektebinde Histoloji ve Patolojik- Anatomi
dersleri Müdderis Muavini olarak bu dersleri okutmufltur.
Kurtulufl savaflında da sı¤ır vebası salgının oldu¤u Bolu’da
görev almıfltır. Yüksek Veteriner Mektebinde Histoloji,
Embriyoloji, Patolojik anatomi ve et muayenesi muallimli¤ine
tayin edilmifltir. 1927 de Almanya’ya gönderilerek Berlin
Veteriner Fakültesi Patoloji ve Gıda Tahlilatı Enstitülerinde
çalıflmıfltır. 1933 de Ankara’da açılan Yüksek Ziraat Enstitüsü
Veteriner Fakültesi Genel Patoloji ve Patolojik-Anatomi
derslerine Doçent olarak atanmıfltır. 1936 tarihinde 2291 sayılı
kanunla 2. sınıf Profesör, 1939 tarihinde 1. sınıf profesör ve
Patoloji Enstitüsü Direktörlü¤üne, 1944’de Ordinaryüs Profesör
Fakülte Meclisi ve Yüksek Ziraat Enstitüsü Divanı kararı ile
seçilmifltir. Sekiz kitap ve 35’i afltırma ve monografi olmak
üzere 43 eseri yayınlanmıfltır (12, 14, 15).

Prof. Dr. Nevzat TÜZD‹L (1900 – 1965)

Resim 5: Nevzat TÜZD‹L 2

Figure 5: Nevzat TÜZD‹L 2

Profesör Doktor Ahmet Nevzat TÜZD‹L, 1900 yılında
Gelibolu’da do¤mufltur. ‹lkö¤renimini Üsküp’te orta ö¤renimini
‹stanbul’da yapmıfltır. 1916 da ‹stanbul Mülkiye Baytar Mektebi
Âlisine girmifl ve 1920 de mezun olmufltur (1). ‹stanbul Beyazid
Belediyesinde ücretli veteriner hekim olarak görev almıfl (1920
– 1921) sonra Fatih Mezbahası Veteriner hekimli¤inde çalıflmıfl,
bir yıl kadar da Tophane Mezbahası Veteriner hekimli¤inde
bulunmufltur. 1923–1924 yılları arasında ‹stanbul Mezbaha
Veteriner hekimi olarak çalıflmıfltır. 1925 yılı baflında
Almanya’ya uzmanlık ö¤renimi için gönderilmifltir.
Almanya’da dört yıla yakın kalarak Berlin Parazitoloji,
Hamburg’da Tropen Enstitülerinde çalıflmıfl, Hannover Yüksek
Veteriner Okulunda doktorasını tamamlamıfltır. 1928 sonunda
yurda dönen Tüzdil, 1929 baflında Yüksek Baytar Mektebi
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parazitoloji ve tıbbi hayvanat müderris Muavinli¤ine ve
laboratuar flefli¤ine atanmıfl ve 1931’de ek olarak Yüksek
Orman Mektebi haflarat ve hayvanat muallimli¤inde de
görevlendirilmifltir. 1933’de Yüksek Baytar Mektebi Ankara’ya
nakledilince bu fakültenin Parazitoloji Enstitüsü flefli¤inde
göreve bafllamıfltır. 1937’de çalıflmalarını tamamlayarak ikinci
sınıf Doçent unvanını, 1939’da birinci sınıf doçent, 1941’de
ikinci sınıf Profesör, 1943 de birinci sınıf Profesör olarak
akademik kariyerde yükselmifltir. Akademik çalıflmalarının
yanı sıra Tüzdil uluslararası veteriner hekimli¤i kongrelerine
Prof. Dr. Nejat Yalkı ile birlikte Türkiye’yi temsilen dönemin
Cumhur Baflkanlarının onayı ile katılmıfltır3,4,5. Parazitoloji
alanında yaptı¤ı çalıflmaların yanı sıra veteriner hekimli¤i
tarihi ve deontoloji ile de ilgilenmifl ve bu konudaki toplantılarda
Türkiye’yi temsil etmifltir3. Nevzat TÜZD‹L’in 11 kitap ve
broflürü vardır. Ayrıca Baytari Mecmuada 12, Türk Baytarlar
Cemiyeti Mecmuasında 5, Türk Baytarlar Birli¤i Dergisinde
3, Türk Veterinerler Cemiyeti Dergisinde 9, Türk Veteriner
Hekimleri Derne¤i Dergisinde 17, ‹stanbul fiehremaneti
Mecmuasında 43, di¤er dergilerde de yazıları yayınlanmıfltır
(9, 12).

Ord. Prof. Dr. Süreyya Tahsin AYGÜN (1895 – 1981)

Resim 6: Süreyya Tahsin AYGÜN 2

Figure 6: Süreyya Tahsin AYGÜN 2

Süreyya Tahsin AYGÜN 1895’de ‹stanbul’da
do¤mufltur. ‹lk ve orta ö¤renimini aynı ilde yaptıktan sonra
Haydarpafla’daki Askeri Veteriner Okuluna girmifl, 1910–1914
yıllarında ö¤renimini sürdürürken I. Dünya savaflının çıkması
üzerine zorunlu bir aradan sonra 1919–1920’de okulu
tamamlayarak Veteriner Hekim Üste¤men rütbesiyle orduya
katılmıfltır (1). Kurtulufl savaflında Ankara’da Serum ve Aflı
Enstitüsünde uzman ve müdür olarak çalıflmıfltır. 10 Eylül
1924 te açılan sınavı kazanarak Almanya’ya gönderilmifl,
Berlin Devlet Hıfzıssıhha Enstitüsünde bakteriyoloji, viroloji

ve bulaflıcı hastalıklar ihtisasını yapmıfl, 1926 da Berlin Yüksek
Veteriner Okulunda doktorasını almıfltır. Çalıflma alanındaki
geliflmeleri takip etmek için amacıyla Fransa’da Pasteur,
Frankfurt’ta Experimentelle Therapi, Berlin’de Robert Koch
Enstitülerinde, Viyana’da Mödling Serum Aflı Enstitüsünde
çalıflmıfltır. 22 Ekim 1927’de yurda dönerek Etlik Askeri
Bakteriyoloji Serum Aflı Enstitüsü Laboratuvar fiefli¤i ve
müdürlük yapmıfl ve ek olarak, Bakanlar Kurulu kararıyla
Ziraat Vekaleti Fen Müflavirli¤i ve Etlik Merkez Laboratuarı
flefli¤inde görev almıfltır. Ayrıca, uzun yıllar “Veteriner Sa¤lık
Müflavere heyeti ve sa¤lık fiurası” üyesi ve baflkanı olarak
çalıflmıfl, emekli olduktan sonra dahi “Yüksek Sa¤lık fiurası”
üyeli¤ine devam etmifltir6. Aygün Üçüncü Ordu Müfettiflli¤inde
Veteriner Mütehassıs kadrosunda görev alırken 1933 de açılan
Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner Fakültesinde çalıflmasına
dönemin Cumhur Baflkanı ‹smet ‹nönü’nün onayı ile
çalıflmasına izin verilmifl7 ve 1934’ de doçent, 1937 de
profesörlü¤e ve 1944 yılında da ordinaryüslü¤e yükseltilmifl
ve 1950 yılında ise Tu¤general rütbesi ile ordudan istifa etmifl8

ve çalıflmalarına veteriner fakültesi ö¤retim üyesi olarak devam
etmifltir9 . AYGÜN’ün ders kitabı, bilimsel yapıt ve broflür
olarak 18 yayını vardır. Yaptı¤ı baflarılı çalıflmalar içinde tüm
evcil hayvanlara ve insanlara bulaflan flarbon hastalı¤ı için
“Türk Üniversal Antrax Aflısı” bulunmaktadır. Ülkemizde bu
aflı 20 yılı aflkın bir süre kullanılmıfltır. Böylece bir yandan
yabancı kaynaklı bir aflıya ödenecek döviz kaybı, bir yandan
da hayvansal protein kaybını önleyerek ulusal gelirimize büyük
katkıda bulunmufltur. Sı¤ır vebası üzerindeki arafltırmalar
sonucu “Dayanıklı kuru sı¤ır vebası aflısı” savafl yılları sonrası
çok kısıtlı ekonomik ortamında yaygın bir biçimde kullanılarak
sı¤ır vebasının ortadan kaldırılmasında çok önemli bir rol
almıfltır. Tek tırnaklılarda ve onlardan da insanlara geçen ve
o zamanlar ölümle sonuçlanan bir hastalık olan Malleus’un
erken ve güvenilir teflhisinde kullanılan “Tablet Mallein”
Aygün ve Profesör Beller ile birlikte hazırlanmıfl deneylerde
olumlu sonuç alındı¤ından sahaya gönderilmifltir. Buna benzer
olarak “Tablet Tüberkülin” ve “Tablet Antrax Aflısı”
gelifltirilmifltir. Ayrıca ülkemiz keçilerde % 90’a ulaflan
ölümlere yol açan “Keçilerin salgın ci¤er a¤rısı” üzerinde
çalıflmalar yapmıfl ve etkenine hemoglobinophilus
pleuropneumonia contagiosa caprae adını vermifltir. Doku
kültürleri üzerinde virüs üretmek amacı ile bafllattı¤ı
çalıflmalarını uzun yıllar sürdürülmüfl ve baflarıya ulaflmıfltır.
Aygün koyun embriyosundan sa¤ladı¤ı deri ve akci¤er dokuları
ile 400 doku kültürü hazırlanmıfl böylece 400 deney hayvanı
yerine geçebilen materyal elde etmifltir. Böyle 7 ayrı virusu
doku kültüründe yetifltirip üretmifltir. Aygün hayvansal
hücrelerin hayvan organizması için, insan hücrelerinin insan
organizması için uygun olaca¤ından giderek genç,
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3 BDA-CAB : 30.18.1.2/120.61.2 (15/8/1949)
4 BDA-CAB : 30.18.1.2/129.48.13 (18/6/1952)
5 BDA-CAB : 30.18.1.2/132.49.6 (20/6/1953)
6 BDA-CAB : 30.11.1.2/334.17.9 (30/4/1968)
7 BDA-CAB : 30.18.1.2/11.59.3 (12/9/1946)
8 BDA-CAB : 30.11.1.2/216.26.16 (9/8/1950)
9 BDA-CAB : 30.11.1.2/270.17.9 (31/5/1958
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olgunlaflmamıfl homogen insan hücrelerinin umulmaz bir
sa¤ıtsal gücü sahip oldukları sonucuna ulaflmıfl. Böylece
“Enjeksiyon ‹mplantasyon olarak adlandırılan bir metot ortaya
çıkmıfltır. Bu metotla mogdoid çocukların ve LSD
hastalıklarının sa¤ıtıldıkları anlaflılmıfltır. Ayrıca sivrisinek
larvalarının balıklarla imhası yolunda deneyler yapmıfltır.
Sonuç olarak Aygün bilimsel yaflamında 18 kitap ve broflür
ile 83 makale yayımlanmıfltır (5, 12).

Tartıflma ve Sonuç

Muzaffer BEKMAN’ın ve Prof. Dr. Nevzat TÜZD‹L’in
veteriner hekimli¤i alanında yazdı¤ı kitapların ve katkıların3
Veteriner hekimli¤i tarihçileri için büyük önem taflıdı¤ı, Ord.
Prof. Dr. Süreyya Tahsin AYGÜN’ün doku kültürünü bilimsel
arafltırmalarda kullanması ile günümüzün bilimsel
arafltırmalarında gündeme oturan deney hayvanlarının
kullanılmaması için bir alternatif yöntem oluflturdu¤u, Ord.
Prof. Dr. Fazlı Faik YEGÜL’ün ilk toksikoloji laboratuvarını
kurdu¤u söylenebilir. Bununla birlikte makalede biyografileri
verilen hepsi birbirinden de¤erli meslek büyüklerimizin bilimsel
çalıflmaları ile Türkiye’nin veteriner hekimli¤i alanında kaderini
de¤ifltirdi¤i ileri sürülebilir.
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